PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	28.01.2022
	№
	96

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Развитие образования

в Снежинском городском округе»

на 2018 – 2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,

от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2018 – 2024 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 14.12.2017 № 1597 (с изменениями от 13.01.2022 № 12) (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

комитет экономики – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

Мальцевой И.В. – 1 экз.

газета «Известия Собрания…» – 1 экз.

О.М.Котова, 22444

заместитель начальника

Управления образования

ОА 1  26.01.2022

116

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ______________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Развитие образования

в Снежинском городском округе» на 2018 – 2024 гг.

1. Раздел «Цели и задачи Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Цели:
1. Создание условий для эффективного развития образования, направленного на обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям современного инновационного социально ориентированного развития Челябинской области.
2. Развитие качества общего образования посредством обновления содержания и технологий преподавания общеобразовательных программ, вовлечения всех участников системы образования (обучающиеся, педагоги, родители (законные представители), работодатели и представители общественных объединений) в развитие системы общего образования, а также за счет обновления материально-технической базы
и переподготовки педагогических кадров.
3. Предоставление равных возможностей для получения гражданами качественного образования всех видов и уровней.
4. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.
5. Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения.
6. Создание условий для эффективного развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Задачи:

1. Развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного образования детей.

2. Развитие общего и дополнительного образования путем внедрения новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечение в образовательный процесс, путем создания условий для внедрения современной и безопасной цифровой образовательной среды, модернизации инфраструктуры, развития кадрового потенциала и стимулирования профессионального роста педагогических работников.
2

3. Создание условий для удовлетворения потребностей населения

г. Снежинска в качественных и социально значимых услугах оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних, развитие инфраструктуры МАУ ДОЦ «Орлёнок».

4. Создание образовательной среды, обеспечивающей доступность качественного образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и обеспечивающей их социализацию.

5. Создание условий для развития муниципальной системы образования.».

2. Раздел I «Основные цели и задачи Программы» изложить в новой редакции:
«Цели Программы:
1. Создание условий для эффективного развития образования, направленного на обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям современного инновационного социально ориентированного развития Челябинской области.

2. Развитие качества общего образования посредством обновления содержания и технологий преподавания общеобразовательных программ, вовлечения всех участников системы образования (обучающиеся, педагоги, родители (законные представители), работодатели и представители общественных объединений) в развитие системы общего образования, а также за счет обновления материально-технической базы и переподготовки педагогических кадров.
3. Предоставление равных возможностей для получения гражданами качественного образования всех видов и уровней.
4. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.
5. Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения.
6. Создание условий для эффективного развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Задачи Программы:

1. Развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного образования детей.

2. Развитие общего и дополнительного образования путем внедрения новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечение в образовательный процесс, путем создания условий для внедрения современной и

безопасной цифровой образовательной среды, модернизации инфраструктуры, развития кадрового потенциала и стимулирования профессионального роста педагогических работников.
3
3. Создание условий для удовлетворения потребностей населения

г. Снежинска в качественных и социально значимых услугах оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних, развитие инфраструктуры МАУ ДОЦ «Орлёнок».

4. Создание образовательной среды, обеспечивающей доступность качественного образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и обеспечивающей их социализацию.

5. Создание условий для развития муниципальной системы образования.».